
Die Kg-Preise gelten nur für Maschinenbau-, Dreh- und Fräßteile,

Bleche und Massenware als Stückpreise bzw. nach Warenträger-Belegung

Preisnachlässe nach Auftragsumfang und Jahresmengen sind verhandelbar.

Sprechen Sie uns bitte an, wir machen Ihnen garantiert einen fairen Preis.

Galvanische Verzinkung nach DIN EN 12329:2000
Gestellware Trommelware (bis max. 120 mm)
max. 3.000x1.250x450 mm bis max. 800 kg Blaupassivieren 1,36 €/kg

Blaupassivieren 1,36 €/kg Dickschichtpassivieren 1,62 €/kg

Dickschichtpassivieren 1,62 €/kg gelb chromatieren 1,36 €/kg

gelb chromatieren 1,36 €/kg schwarz chromatieren 2,03 €/kg

schwarz chromatieren 2,03 €{kg oliv chromatieren 2,62 €/kg

oliv chromatieren 2,62 €{kg Auto-/Motorradteile 2,68 €/kg

Autoteile nur nach WT-Belegung! nur beizen pauschal

nur beizen pauschal Trommel pauschal

entzinken pauschal (ggf. 0,68 €/kg) entzinken

Warenträgerpreise Bleche / Massenware: Hinweis: Hülsenware/Leichtbauteile sind

Blaupassivieren 138,00 €/WT ≡ 46 €/m² zuschlagpflichtig!

Dickschichtpassivieren 162,00 €/WT ≡ 53 €/m² Paketversand: bis   5 kg 9,00 €

gelb chromatieren 138,00 €/WT ≡ 46 €/m² bis 10 kg 11,50 €

schwarz chromatieren 203,00 €/WT ≡ 68 €/m² bis 20 kg 15,50 €

oliv chromatieren Nur auf Anfrage bis 30 kg 18,00 €

Versand in Kunstoffkisten zzgl. 3,00 €

Die o.a. Preise gelten für alle Standardbeschichtungsstärken von

3 - 5 µm 5 - 8 µm 8 - 12 µm 12 - 18 µm

Gegen 10 % Aufschlag können die Bauteile auch mit einer Schichtstärke 20 - 25 µm beschichtet werden

Alle Oberflächen können gegen einen 5 % Zuschlag zusätzlich mi Acryl (≤0,5-1 µm) versiegelt werden

Feuerverzinken max. 8.900x2.800x1.750 mm Arbeitsstunde: 42,75 €

Beschichtung nach DIN EN 1461 (≥ 70-80 µm) Dose Zinkspray etc. 10,50 €

1. bis 100. kg 1,60 €/kg * z.B.: 630 kg            =  811,10 € Abklebeband 10-20 mm 9,50 €

101. bis 500. kg 1,28 €/kg * 100 x 1,60 €           = 160,00 € Abklebeband 30-40 mm 11,50 €

ab dem 501. kg 1,07 €/kg * 400 x 1,28 €           = 512,00 € Abklebeband 50-60 mm 15,50 €

entzinken 0,54 €/kg * 130 x 1,07 €           = 139,10 €

*größere Mengen auf Anfrage, Preisnachlass möglich

ACHTUNG: Der MINDESTBESTELLWERT je Auftrag/Art/Farbe beträgt netto 45,00 € zzgl. ges. MwSt.

Der MINDESTBESTELLWERT für die 2. Farbe/Art je Auftrag bis 3 kg beträgt netto 25,00 €.

Alle Preise gelten netto zzgl. der ges. MwSt. von derzeit 19 %.

Hinweis: Unsere Passivierungen sind Chrom-6 frei und entsprechen der RoHs-Richtlinie

Die Chromatierungen enthalten Chrom-6 Verbindungen und sind eventuell nicht

RoHs-Konform
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